РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ САРАЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Сарала

19 июля 2018 г.

№ 54

О внесении изменений в постановление Администрации Саралинского сельсовета от 28.04.2016 года №44 «О Порядке ведения реестра расходных обязательств Администрации  Саралинского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия»

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31.05.2017 № 82н «Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации, сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации, и признании утратившим силу приказа Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2015г. №103н «Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств  муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Саралинский сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Саралинского сельсовета от 28.04.2016 года №44 «О Порядке ведения реестра расходных обязательств Администрации  Саралинского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «от 01.07.2015 №103н «Об утверждении Порядка предоставления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации» заменить словами « от 31.05.2017 №82н «Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации, сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации, и признании утратившим силу приказа Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2015г. №103н «Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств  муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации»;

2) в приложении:

в пункте 1 слова «от 01.07.2015 №103н «Об утверждении Порядка предоставления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации» заменить словами « от 31.05.2017 №82н «Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации, сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации, и признании утратившим силу приказа Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2015г. №103н «Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств  муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации»;

абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.  Реестр расходных обязательств администрации Саралинского сельсовета формируется с целью учета расходных обязательств муниципального образования (далее – Расходные обязательства) и определения объема средств местного бюджета муниципального образования Саралинский сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия, необходимых для их исполнения.»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4.  Формирование Реестра осуществляется бухгалтерией Администрации Саралинского сельсовета на основании реестров расходных обязательств главных распорядителей (получателей) средств местного бюджета составленных по формам, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31.05.2017 №82н «Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации, сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации, и признании утратившим силу приказа Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2015г. №103н «Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств  муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации.»;

приложение 1 признать утратившим силу.

2. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

 Глава Саралинского сельсовета:                                            А.И. Мельверт